BS655
BS656
操作说明书
限位开关，料流开关，跑偏开关
CN 1
目录
1 关于该文件
1.1 功能 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

CN
2. 产品描述
2.1 订货代码
本操作说明书适用于以下型号：
BS65➀-➁➂-➃-➄
编号 选项 描述
➀ 5 灰口铸铁，喷漆
6 热固树脂
➁ Z22
T22
速动，2 常开触点 / 2 常闭触点
缓动，2 常开触点 / 2 常闭触点
Z33 速动，3 常开触点 / 3 常闭触点
T33 缓动，3 常开触点 / 3 常闭触点
➂ 触头镀银（标准）
A1 镀金触头 0.3 μm
A2 镀金触头 1.0 μm
A3 镀金触头 3.0 μm
➃ 无指示灯
G024 指示灯（仅用于 Z/T22），红色 （24 VDC）
G115 指示灯（仅用于 Z/T22），红色 （115 VAC）
G230 指示灯（仅用于 Z/T22），红色（230 VAC）
➄ 标准版（不带 Dupline® 输入模块）
DN 带有完整的 Dupline® 输入模块
DS 集成DuplineSafe®输入模块版本
这个设备是模块化的，不提供操动元件。
通过与特定操动元件的组合，可以映射出一系列功能。
操动头
限位开关手柄（滚轮直径 50 mm）
BS-H50-110-RKS 不锈钢手柄和塑料滚轮
BS-H50-110-RVA 不锈钢手柄和不锈钢滚轮
料流杆
BS-N100-200-RVA  带锥形不锈钢板的料流杆
跑偏杆（滚动表面 150 mm）
BS-B30-150-RVA 不锈钢手柄和30mm不锈钢滚轮
 适用于皮带速度3 m/s
BS-B50-150-RVA 不锈钢手柄和50mm不锈钢滚轮
适用于皮带速度6 m/s
BS-B90-150-RVA 不锈钢手柄和90mm不锈钢滚轮
适用于皮带速度12 m/s
只有正确按照本说明书进行改动，才能确保实现功能并满足机
器指令标准。
2.2 特殊型号
符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 目的和用途
限位开关可用于机械及设备的任一需要限位、控制和监控的移动部件。
料流杆可用于料流检测，也可用于监控输送机上物料的上限。
防跑偏开关 用来监控物料输送机械上的输送带跑偏，在被传送物体的两侧
成对放置，靠近驱动轮或从动轮。当传送带发生跑偏时，会产生交错信号作
为预警或关闭传送带。（见开关角图）
对于Dupline®或DuplineSafe®版本，开关状态通过双通道Dupline®输入模
块进行查询，并通过Dupline®双线制安装总线传输到控制单元。
在安装 Dupline® 输入模组后，整个设备的技术资料必须被观
察。更多细节请参考Dupline®输入模块说明书，此说明书可在施
迈赛线上产品目录 products.schmersal.com获取。
2.4 技术参数
标准： EN 60947-5-1
外壳/盖子: BS655: 灰口铸铁，喷漆;
BS656: 热固树脂
防护等级: IP66, IP67 根据 EN 60529
防护等级 BS655或 BS656 I 或 II, P

各自的电位（x1/x4）可通过集成电路板上的连接环接至下一个设备。
4.5 电缆接口附件
电缆接口附件 订货代码 紧固力矩
电缆接头，黄铜镀镍
ACC-CGLD-M25-MS
ACC-CGLD-P-M25-MS
压力补偿元件
堵头，黄铜镀镍
ACC-BPL-M25-MS
103006012
103031489
103006010
8 Nm
10 Nm
8 Nm
电缆接头，塑料
ACC-CGLD-M25
ACC-CGLD-P-M25
压力补偿元件
堵头，塑料
ACC-BPL-M25
103032752
103031491
103032753
10 Nm
10 Nm
10 Nm
6
操作说明书
限位开关，料流开关，跑偏开关
BS655
BS656
CN
4.6 Dupline® 输入模块的安装
在进行电气安装之前，必须按照Dupline®规范（www.dupline.com）
对Dupline®输入模块进行寻址和参数化。
Dupline®
松开带有 Dupline® 输入模块连接的电路板上的接头，并借助ACC-PRGC-DN
编程电缆将其连接到编程设备。成功寻址后，必须将连接器插回地址栏。
DuplineSafe®
在这端，必须松开电缆接头上的多接头，并在寻址后重新插入接头。
将Dupline®安装总线的导线连接到标有DUP+/DUP-的专用终端。
侧面标有DUP+/DUP-的端子可用作与下一个Dupline®总线用户的连接。
连接图例，DuplineSafe®
导体的沉降长度 x：
- 在Dupline®板的螺丝端子处： 8 mm
X X
开关元件的两个常闭触点已连接到Dupline®输入模块。
为了正确操作，必须遵守Dupline®输入模块的安装规定。
对于Dupline®输入模块的供应和寻址，需要以下Dupline®系统组件。
4.7 Dupline®系统组件
附件 Dupline® 订货代码
手持编程设备 GAP1605 103010199
测试单元 GTU8 103013800
编程电缆 ACC-PRGC-DN 103033601
Dupline® 主通道发生器 SD2DUG24 103033128
电缆接线 DT01 103010203
DuplineSafe® 附件 订货代码
DuplineSafe® 配置设备和测试单元 GS73800080 103010115
Dupline® 主通道发生器 SD2DUG24 103033128
DuplineSafe® 安全继电器 GS38300143 230 103010174
接线端子 DT01 103010203
5. 调试与维护
5.1 功能检查
必须对开关设备进行功能测试。事先检查并满足下列条件：
1. 正确安装。
2. 电缆必须正确布线和连接。
3. 连接必须正确。
4. 清除粉尘和污垢。
5. 检查操动元件可否自由移动。
6.  检查开关功能，必要时检查设置的开关角度。
5.2 维护
如果按照上述说明正确安装，该组件几乎无需养护。在恶劣的环境条件下，
我们建议按照以下步骤进行定期维护：
1. 检查是否损坏和牢固就位。
2. 清除粉尘和污垢。
3. 检查盖子螺栓是否正确固定。
4.  在断电状态下检查电缆的接入和连接
5. 检查操动元件可否自由移动。
6.  应确保每6个月至少检查一次跑偏手柄滚轮，确保运作没有问题。
损坏或故障部件必须更换。
6. 拆卸与处理
6.1 拆卸
该开关设备必须在电源关闭的情况下进行拆卸。
6.2 处理
该开关设备必须按照相关的国家标准和法规进行处理。
7. EU-声明
我司声明：下述部件在结构及设计要求上完全符合以下欧洲标准。
涉及指令: 应用标准:
2006/42/EC
2014/30/EU
2011/65/EU
EN 60947-5-1:2017 + AC:2020
EN ISO 13849-1:2023
当前有效的声明可从网站products.schmersal.com下载。
K.A. Schmersal GmbH & Co. KG
Möddinghofe 30, 42279 Wuppertal
Germany